
 

Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Scolastico: dott. Cesare Cambio 
Responsabile dell’istruttoria Direttore SGA:           Silvana Guaraldi 

 

Codice CUP: D62G20000510007 Cod.Id.Prog.: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-79  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 
Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

Ravenna, 25 maggio 2020 
 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - P.O.N. “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
2014-2020 

ASSE II INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE 

- Ai membri del 
Consiglio di Istituto 

- Al Direttore S.G.A. 
- All’Albo on-line 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso 
specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati 
dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

VISTA la candidatura n. 1022541 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 22/04/2020; 
VISTE le graduatorie allegate alla nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 
VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO l’art. 31 del D.L.vo 50/2016, e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Cesare Cambio 
 (firmato digitalmente ai sensi del 
 CAD e delle norme ad esso connesse) 




		2020-05-27T15:42:15+0200
	CAMBIO CESARE




